
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14  
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 46    Del 28/12/2017 

 

Oggetto: Attivazione dell'APP MUNICIPIUM per i Comuni di Palmas Arborea, Riola Sardo, 

Santa Giusta, Solarussa e Villaurbana. Indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo.  

 

 

L’anno 2017, il giorno  ventotto del mese di  dicembre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in 

località Gutturu Olias, alle ore  sedici, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta 

dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO SANTA GIUSTA Presidente X       

PISU MASSA ANDREA PALMAS ARBOREA Vice Presidente X       

PILI ANITA SIAMAGGIORE Componente       X 

PIREDDU PAOLO VILLAURBANA componente X       

TENDAS GIAN MARIO SOLARUSSA componente X       

  Totali 4 1 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  

 

Partecipa alla seduta il direttore il dott. CARIA PIETRO anche con funzioni di verbalizzante.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Premesso che con deliberazione n. 3/2016 il CdA dell’Unione aveva aderito alla proposta della 

Ditta Maggioli Editore per l’attivazione di un’Applicazione per smartphone e tablet denominata 

MUNICIPIUM che si presenta come un facile punto d’accesso unificato per comunicazioni, eventi, 

info rifiuti, punti di interesse, segnalazioni, sondaggi e tutti i servizi comunali alla quale ciascun 

cittadino o turista può accedere per usufruire dei servizi sopra esposti; 

 

Richiamata: 

- la propria nota, prot. n. 721 del 02.03.2016, con la quale veniva formalizzata ai Comuni 

l’intendimento dell’Ente di attivare per i Comuni aderenti l’APP in oggetto e veniva 

richiesta la trasmissione di un Atto di impegno da parte di ciascun Comune al 

cofinanziamento del servizio con una contribuzione del 20%; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


- la determina di questo ufficio n. 23 del 09 agosto 2016 con la quale veniva integrato 

l’affidamento del servizio anche per il Comune di Solarussa che con delibera della GC n. 61 

del 29.07.2016 aveva deliberato il proprio intendimento di aderire al servizio; 

CONSIDERATO che è intenzione dei Comuni dell’Unione rinnovare il servizio per tutti i Comuni 

dell’Unione in quanto rappresenta un importante strumento per la diffusione immediata di 

informazioni alla comunità; 

VISTI: 

- l’Atto Costitutivo e lo Statuto dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”; 

- il Decreto Legislativo 50/2016;  

- il Bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017; 

- Acquisiti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e per quanto riguarda la 

regolarità contabile, da parte del servizio finanziario; 

Con voti unanimi  

DELIBERA 

Di fornire i seguenti indirizzi al responsabile del Servizio Amministrativo di attivare anche per il 

triennio 2018-2020 l’applicazione per smartphone e tablet denominata MUNICIPIUM. 

Di dare atto che alla spesa si farà fronte cap. 603, codice 01.03.1.103 “Cofinanziamento Unione 

per Servizi Associati” così come segue: 

 

- € 4.200,00 + iva per l’anno 2018; 

- € 5.900,00 + iva per l’anno 2019; 

- € 5.900,00 + iva per l’anno 2020; 

Con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n°267. 

 





 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE AREA AMMINISTRATIVA Favorevole 28/12/2017 F.to:Caria Pietro  

PARERE CONTABILE FINANZIARIO Favorevole 28/12/2017 F.to:Pisu Tiziana Maria  

 

 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
     Il Presidente 
F.to Figus Antonello  

 
 
                         Il Direttore  
                  F.to Dott. Caria Pietro  

  

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  5 del Registro Pubblicazioni  
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online dell’Unione di 
Comuni dei Fenici per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 04/01/2018 al 19/01/2018, ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 

Il Direttore 
CARIA PIETRO  

 

 
 

  
 


